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و خدا فرمود: »سزاوار نیست که اهل مدینه، و بادیه نشینان 
اطرافشان، از رسول خدا تخلف جویند و برای حفظ جان 
خویش، از جان او چشم بپوشند. این به خاطر آن است که هیچ 
تشنگی و خستگی، و گرسنگی در راه خدا به آنها نمی رسد 
و هیچ گامی که موجب خشم کافران می شود برنمی دارند، و 
ضربه ای از دشمن نمی خورند، مگر اینکه به خاطر آن، عمل 
صالحی برای آنها نوشته می شود و خداوند پاداش نیکوکاران را 
تباه نمی کند.«1 همان گونه که جان محمد رسول الله)ص( عزیز 
است و محترم، حسین)ع( نیز که پاره تن اوست عزیز است و 

جان جانان است. 
مگر نفرمود حسین از من است و من از حسینم خدا آن 
کسی را دوست بدارد که حسین را دوست داشته باشد. خدا 
بغض آن کسی را داشته باشد که بغض حسین را دارد حسین 

یکی از دو سبط است و خدا قاتل حسین را لعنت کند.2
موسم اربعین آمد و عطر به و سیب، فصل کوچ  عاشقان 
رسید و کربلائیان صف در صف، کوچک و بزرگ، زن و مرد، 
پیاده و با پاهای برهنه، به راهی سرنهاده اند که هر خاری از 
آن دارد نشانی از کف پایی. گویی خبر از رستخیز دیگری 
است و در عالم، هیاهوی عاشقی و شوریدگی برپاست. در 
این رستخیز حسینی، این جانهای عاشق مردمان است که به 
استقبال حادثه می رود و دیگر نیازی به صور اسرافیل و غروب 
خورشید و دیگر علائم نیست. صور اسرافیلی که مردگان را 
زنده می کند ندای هل من ناصر حسین بود که از چهارده 
قرن پیش دلهای مرده را زنده و سرگشته نمود و کسوف این 
رستخیز در همان چهارده قرن پیش، پیش آمد و بعد از آن 
که خورشید بر نیزه رفت و در آسمان دو خورشید درخشید با 
هل من ناصر مظلوم مظلومان عالم، عاشقان سر از قبر عادات 
روزمرگی به در می آورند و این مغناطیس حسین است که آنها 
را به او و مقتلش می رساند. به مقتلی که هنوز خون حسین از 
آن می جوشد و صدای غربتش به گوش می رسد که »الا یا اهل 

العالم قتل الحسین بکربلا عطشانا«.
و چون این ایام می رسد صدای وجدانهای آگاه به گوش 
می آید که اربعین منتظر ماست بیا تا برویم، جاده و اشک 
مهیاست بیا تا برویم. بیا تا برویم که هر قدم ما بغیر از آنکه 
حسنه دارد و سیئه محو می کند، اجری مضاعف دارد که خداوند 
به صاحبان آن قدمها که از صالحانند پاداش نیکوکاران می دهد. 
چرا که آن قدمها باعث به خشم و غیظ آوردن دشمنان خداست 
و آنها را به وحشت می اندازد و امثال همین قدمهاست که 
خداوند برایش جایزه قرار داده و آنها را عمل صالح برشمرده 
است، چرا که از دشمن آرام و قرار می گیرد و هر نشستن و 
سکوتی در برابر ظلم و ظالم چون که تایید ظلم است خیانتی 
است به مظلومان و جنایتی است نابخشودنی. ظالم را باید رسوا 
کرد و آرام از او گرفت که آرام مردمان گرفته است. و اربعین 
قیام به خونخواهی مظلوم است و فلسفه اش زنده نگه داشتن 
یاد شهداست که کمتر از شهادت نیست و در ثوابش گفته اند 
زائر حسین گویی خدا را در عرش زیارت می کند. و دیگری 
تمرین ظهور است که آن نیز به خونخواهی مظلوم است و برای 
پر کردن جهان پر از ظلم، از عدل. و آن زمان که ظالم تیزی 
تیغ عدالت را بر گردن خود حس کند. و این رزمایش موحدان 
و مومنان و پابرهنگان است برای آن زمان که خدا آنها را وارثان 
زمین می کند که فرمود »و لقد کتبنا فی الزبور من بعد الذکر 
ان الارض یرثها عبادی الصالحون«.3 پس ای زائر حسین »تد 

فی الارض قدمک«4
به درازای تاریخ و به پهنای جغرافیای جهان جوانمردانی 
هستند که طالب خون حسین مظلومند و در دلهاشان حرارتی 
از عشق حسین به ودیعه گذاشته شده که هرگز سرد نخواهد 
شد که اگر بتوان جان را از آدمی گرفت و از او توقع زنده ماندن 
داشت پس می توان عبای حسین را از دست عاشقان جدا کرد 
و از آنان نیز توقع آرامش و حیات داشت. حسین حسین است 
و فرزند زهرا. همو که خدا کوثرش نامید و خیر فراوان. و چه 
خیری فراوان تر از سفره حسین که ابتدا و انتهای خلقت را 
گرداگرد خود جمع نموده و روزی می دهد از هر قوم و کشور 

و زبان و رنگ و آیین و مرام و مسلکی. 
عاشقانی که تا به حال یکدیگر را ندیده اند و نمی شناسند 
و زبان هم نمی دانند تنها نام حسین را از کلام هم می فهمند و 
داغداران جهانی حسین، تنها از اشکهای حلقه زده در چشم، 
یکدیگر را می شناسند و کلام هم، ترجمان می کنند. آنها 
یکدیگر را می شناسند با نوری که در چهره محزونشان دارند، 

که خدا فرمود: »و جعلنا له نورا یمشی به فی الناس«.5
آنها آموخته اند که برای رسیدن به خدا یا باید در حرم 
اباعبدالله بود یا در مجلس اباعبدالله، چرا که از حسین قول 
شفاعت گرفته اند. آنان که چون گذشتگانشان، اکنون و بعد 
از گذشت 1376 سال صدای هل من ناصر حسین فاطمه را 
پاسخ می دهند، برای یاری دردانه خدا قیام کرده اند و سر از 
پا نمی شناسند تا با زیارت مقتل و مضجع شریف و آن خاک 
طهورش، با او بیعت تازه کنند و با فرزند او که صبح و شام 
برایش گریه می کند، گریه کنند. با خواهر مکرمه اش همدردی 
کنند و پا به پای پاهای پرآبله کودکان پریشانش، قدم رنجه 
کنند و زخم عاشقی به خود برگیرند. برای خاندان آواره شده اش 
اشک بریزند و همنوایی کنند و به زین العابدین که سرهای از 
نیزه گرفته شده را به کربلا آورده تسلیت گویند و با تکریم 
آن ستارگان پرفروغ را که گرد خورشید و ماه حسین و عباس 
چرخیده اند را تا روز موعود، به خاک مطهر به ودیعه بسپرند. 
راه دلدادگی را قدم به قدم با جناب جابر طی نمایند و خود 
را برای انتقام از ظالمان مهیا نمایند که راه حسین تمام ناشدنی 
است و آتش عشقش خاموش ناشدنی و تا ظلم هست مبارزه 
هم هست. و آنها که حسین شناسند و از حسین درس شهامت 
گرفته اند، سر می دهند و دست به ظالم نمی دهند. ما بقی الدهر

_________________________
1- ما کان الاهل المدینه و من حولهم من الاعراب ان یتخلفوا عن رسول 
الله و لا یرغبوا بانفسهم عن نفسه ذلک بانهم لا یصیبهم ظما و لا نصب 
و لا مخمصه فی سبیل الله و لا یطون موطئا یغیظ الکفار و لا ینالون من 
عدو نیلا الا کتب لهم به عمل صالح ان الله لا یضیع اجر المحسنین )سوره 

توبه آیه 120(
2- قال رسول الله )ص(: »حسین منی و انا من حسین. احب الله من احب 
حسینا، و ابغض الله من ابغض حسینا، حسین سبط من الاسباط، لعن الله 
قاتله«. مجلسی، محمد باقر بن محمد تقی، زندگانی حضرت امام حسین 

علیه السلام )ترجمه جلد 45 بحار الانوار(
3- و در حقیقت، در زبور پس از تورات نوشتیم که زمین را بندگان شایسته 

ما به ارث خواهند برد. )سوره انبیا آیه 160(
4- »گامهایت را محکم بر زمین بکوب«. نهج البلاغه خطبه 11 در توصیه 

امام علی به محمد حنفیه
5- .... و برای او نوری پدید آوردیم تا در پرتو آن، در میان مردم راه برود.... 

)سوره انعام آیه 122(

اربعین
فصل كوچ عاشقان

با كاروان پیاده
 اربعین حسینی)ع(

محمدهادی صحرایی

* مسئولان اجرایی کشورمان از روسیه درس بگیرند که چگونه به رغم 
تحریم های آمریکا با برگرداندن 50 تاجر ترک از خاک روسیه دولتمردان 
ترکیه را به غلط کردن انداخته است. وقتی می گوییم دولت حاشیه سازی 
را کنار بگذارد و به اقتصاد کشور برسد یعنی اینکه کشور را از اساس و پایه 

قوی کند و نگاه محتاجانه به خارج نداشته باشد.
0911---0866

* همین یک مورد برای شیفتگان آمریکا اتمام حجت است که اردوغان 
چگونه با طناب پوسیده آمریکا از طریق تنش با روسیه وارد چاهی شد که 

اکنون برای نجات خود به غلط کردن افتاده است.
0919---0950

* تصمیم روسیه به تحریم گسترده علیه ترکیه به خاطر ساقط شدن یکی از 
جنگنده هایش توسط دولت اردوغان در حقیقت دولت ما را با این سؤال مهم 
مواجه می کند که چرا به رغم کشته شدن 500 نفر از حجاج ایرانی توسط 

آل سعود واکنش مهمی از خود نشان نداد؟
0919---0996

* عبور از خطوط قرمز نظام در این دولت داستانی است که پایان ندارد. دیروز 
ملاقات با اوباما و دست دادن با او را اتفاقی خواندند. امروز هم قبل از بسته 
شدن پرونده PMD و لغو تحریم ها اقدام به جمع آوری 6 هزار سانتریفیوژ 
کرده اند و برای توجیه کار خود آنها را غیرفعال عنوان کرده اند. این رویه تا 

کی قرار است ادامه پیدا کند؟
نیک نام

* در موضع گیری آقای رئیس جمهور در ارتباط با هدف موشک قرار گرفتن 
جنگنده روس توسط ترکیه معلوم نبود که ایشان حق را به کدام طرف ماجرا 
داده است. این نوع دعوت طرفین به خویشتنداری فقط متجاوز را جری و 

مظلوم خنجر خورده را خشمگین می سازد.
0919---0240

* وقتی کسی قطب آمالش آمریکا باشد طبیعی است که 1700 تن 
سیب زمینی را به تبعیت از روش های سرمایه  داری آمریکایی که مازاد محصول 

را برای تنظیم بازار قیمت به دریا می ریزد در زمین دفن کند.
0914---3119

* در جمهوری آذربایجان دولت سکولار این کشور با پلیس به یکی از مساجد 
شیعیان حمله و چند نفر را به شهادت رسانده چرا از وزارت خارجه و دستگاه 

دیپلماسی ما صدای اعتراضی بلند نمی شود؟
شجاع از بوکان
* بدحجابی و بی مبالاتی اخلاقی در داخل کافی شاپ های اطراف میدان انقلاب 
تهران بیداد می کند. مسئولان نیروی انتظامی می گویند با مفسده آشکار مبارزه 
می کنند  که انتظار داریم نتیجه کار آنان در این کافی شاپ ها هم دیده  شود.
0910---3730
* یکی از مفاسد اقتصادی و امنیتی به افراد بانفوذی برمی گردد که قصد 
دارند با گرفتن رشوه پرونده ای را خلاف واقع جلوه دهند و این خطری است 
که قوه قضائیه باید در مورد آن به خصوص در شهرستان ها دقت بیشتری به 

خرج دهد تا مانع جلوگیری از ماهیت نفوذ شود.
0217---2539

* منافع نوشابه های کوکاکولا، و پپسی کولا برای صهیونیست هاست و بمب 
و موشک می شود بر سر مسلمانان لطفا افشاگری کنید و اطلاع رسانی شود 

تا مردم ایران در این کار شریک نباشند.
0215---3031

* با توجه به پیشرفته تر بودن سامانه پدافند موشکی اس 400 نسبت به اس 
300 آیا بهتر نیست نوع پیشرفته آن را از روسیه خریداری و وارد کشور بکنیم.
0930---1160

* اینکه دولت هر روز 15 میلیون تومان دستمزد به کی روش مربی خارجی 
تیم ملی فوتبال کشور پرداخت می کند حکایت از آن دارد که وضع مالی اش 

خوب است و عذری برای حل مشکلات مردم ندارد.
0919---6858

* در محله ما شهرک مسعودیه صاحب یک مغازه پوشاک فروشی کاپشن هایی 
منقش به پرچم آمریکا در ویترین گذاشته و به فروش می رساند. اداره اماکن 
نیروی انتظامی باید دقیق تر نظارت کند چرا در سطح شهر باید شاهد این 

گونه قبح شکنی ها باشیم؟
جوادی
* وقتی دولت اعلام می کند 20 نوع سیگار بدون مجوز  وارد کشور شده چرا 

برای جلوگیری از فروش و عرضه آنها دست به کار نمی شود.
0938---6263

* قرار بود مبداء خط اتوبوسرانی شهرک لاله- پایانه افشار از بلوار ارتش به 
بزرگراه شهید بابایی محدوده بوستان یاس منتقل شود ولی خبری نشده چرا؟
0912---5424
* شورای قیمت گذاری نرخ آرد و نان استان گلستان با تعیین قیمت 450 
تومان برای هر عدد نان )450 گرمی( برای مردم بابت 50 تومان پول خرد باقی 
مانده از 500 تومان مشکل درست کرده است. در حالی که می توانند نان )500 
گرمی( را به قیمت 500 تومان عرضه بکنند و این مشکل را برطرف نمایند.
0912---5431

*  ما ساکنین جزیره قشم هر وقت بخواهیم با  خودرو وارد جزیره شویم 50 
هزار تومان عوارض باید بپردازیم خواسته ما این است که این بی  انصافی را 

در حق ساکنین جزیره نکنند.
0917---1395

* یکی از مشکلات روزمره مردم در جامعه اعم از راننده تاکسی، مسافر، 
خریدار و فروشنده و حتی بانک ها کمبود پول خرد است که اعصاب مردم را 
به هم ریخته است. از مسئولین بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار انتظار 
می رود برای ضرب سکه و یا اسکناس هزار، دو هزار و پنج هزار تومانی و صد 

و دویست، پانصد تومانی تدبیری اتخاذ نمایند.
آذری

* تمام ادارات دولتی به کارمندان خود برای تهیه جهیزیه و ازدواج 
فرزندانشان تسهیلاتی قائلند ولی آموزش و پرورش به خاطر نداشتن 
بودجه نه تنها تسهیلاتی فراهم نکرد بلکه همان پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان را از مهر 93 تاکنون پرداخت نکرده است آیا نمی توانند برای 
ازدواج فرزندان این قبیل کارکنان و بازنشستگان تسهیلات ارزان قیمت 

و مدت دار فراهم نمایند.
فرهنگی بازنشسته و جانباز 55 درصد و بیمار در منزل

* نزدیک یک سال است که قانون بازنشستگان تامین اجتماعی کرج بیمه 
فوت افراد را پرداخت نکرده است. بیمه تکمیلی را از همان روز اول محاسبه 
و از حقوق کم می کنند ولی بیمه عمر که در تعهد آنهاست )3 میلیون تومان( 

پرداخت نشده است. دلیل این مسئله چیست؟
0263---2071

* چند ماهی است که به عنوان نیروی خدماتی در شهرداری بابلسر مشغول 
به خدمت شده ام ولی از بیمه خبری نیست. برخی همکاران هم که بیمه 
هستند دفترچه شان فاقد اعتبار است چرا که به اداره بیمه بدهکارند! با 
پیگیری های به عمل آمده مشخص شد که پیمانکار به بیمه بدهکار است 
و اعلام می دارد ندارم که پرداخت کنم! حال اگر کسی از ما بیمار شد چه 
باید کند؟ تازه حقوق ها را هم در سه خط پرداخت می کنند. از مسئولین امر 

درخواست رسیدگی دارم.
0911---8413

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 3
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه کیهان مورخ 4 آبان ماه مبنی بر »در 
میدان تره بار اختیاریه دست فروشان و سد معبر موتورسیکلت ها مانع کار شده 
است« به آگاهی می رساند: موارد مطرح شده شهروند محترم، رفع شده است 

و نیروهای معبربان جهت کنترل بیشتر در محل مستقر می باشند.

اوباما با حمایت از رشدی هتاک
آن روی شیطان را نشان داد

دم خروس حمایت جبهه استکبار از عناصر هتاک به مقدسات اسلامی این بار 
به واسطه رئیس جمهور آمریکا بیرون زد.

روزنامه نیویورک تایمز نوشت: باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا، جدیدترین 
کتاب »سلمان رشدی« نویسنده انگلیسی-هندی تبار کتاب »آیات شیطانی« را با 
عنوان »دو سال، هشت ماه و بیست و هشت شب« خریداری کرد. این کتاب به 
زندگی مخفیانه رشدی پس از صدور حکم ارتداد و اعدام وی می پردازد. این روزنامه 
 Businees Saturday Small آمریکایی نوشت: »اوباما در خرید سالانه خود در روز
)نخستین شنبه بعد از »روز شکرگزاری« که روز تعطیلی آمریکایی ها برای خرید 
کردن است(، به کتابفروشی ها سر زد و 9 جلد کتاب خرید که یکی از آنها جدیدترین 

کتاب »سلمان رشدی« نویسنده کتاب »آیات شیطانی« بود.
براساس این گزارش، سلمان رشدی در حساب کاربری خود در »توئیتر«  درباره 
دلیل احتمالی این کار نوشت: »آیا اگر فکر کنم دلیل خریدن کتاب من به خمینی 
ربطی ندارد، اشتباه کرده ام؟« نیویورک تایمز نوشت »جفری گلدبرگ خبرنگار و 
تحلیلگر سرشناس آمریکایی دراین باره به رشدی جواب داده است: »اوباما با خرید 
کردن در کنار عموم مردم، به رهبران ایران دهن کجی کرده است.«  مهرماه سال 
1367 کتاب »آیات شیطانی« به قلم »سلمان رشدی« در قالب رمانی که آکنده 
از اهانت ها و افترائات زشت و ننگین به ساحت مقدس پیامبر اعظم)صلی الله علیه 
و آله و سلم( و خانواده و اصحاب  شریف ایشان بود، و اسلام و قرآن را با تعابیر 
سخیف توصیف کرده بود، در لندن توسط انتشارات وایکینگ وابسته به موسسه 
پنگوئن انتشار یافت و حضرت امام خمینی)ره( در پی انتشار این کتاب، در حکمی 
تاریخی مرتد بودن سلمان رشدی را اعلام کرد و از آن پس، روزهای زندگی جهنمی 

رشدی آغاز و وی مخفی شد.
اصرار اوباما بر حمایت سیاسی و علنی از یک نویسنده هتاک به پیامبر اعظم)ص( 
در حالی است که برخی محافل سیاسی و رسانه  ای آلوده در داخل اصرار داشته 
با بزک سیمای رئیس دولت شیطان بزرگ، او را معتدل و میانه رو و اهل تعامل و 

احترام به اسلام و مسلمانان نشان دهند.
احسنت بر ایران!

آیت الله خامنه ای به هدف زد
رهبر معظم انقلاب در این پیام خطاب به جوانان غربی تاکید کردند »اگر مردم 
اروپا اکنون چند روزی در خانه های خود پناه می گیرند و از حضور در مجامع ومراکز 
پرجمعیت پرهیز می کنند، یک خانواده فلسطینی دهها سال است که حتی در خانه 

خود از ماشین کشتار و تخریب رژیم صهیونیست در امان نیست«. 
در کمتر از چند ساعت بالغ بر یک میلیون نفر فقط در شبکه العالم،این پیام 
را مرور کردند. شمار قابل توجهی از مخاطبان شبکه العالم از کشورهای مختلف 
عربی علاوه بر اعلام حمایت از سخنان رهبری آن را بازنشر داده اند. در کنار صدها 
کامنت و نظر منتشر شده از سوی مخاطبان در حمایت از سخنان رهبر انقلاب، 

برخی از آنها جملات جالبی را نوشته اند:
»سلامی علی« نوشت: خداوند رهبری و ملت و کشور ایران را پاینده بدارد... 
همه از کمکها و حمایت های ایران از انقلاب فلسطین و نوک پیکان مبارزه با رژیم 

صهیونیستی آگاهند.
»خیری خلف« هم خاطر نشان کرد: ایران همواره در یاری رساندن به مظلوم 

پیشتاز بوده است.
»الحاج ابو عمار« نوشت: سیدعلی تنها حامی فلسطین و ملت آن است... این 
در حالی است که اعراب به خودشان مشغولند و به یکدیگر دشمنی می ورزند. ... 

یمن نمونه این رفتارها است...
یکی از کاربران به نام »حسن الشاعر« تاکید کرد: احسنت... به هدف زدید... 

این دقیقا همان مشکلی است که جوامع غربی از آن رنج می برند.
حسن الشاعر افزود: برادران، ما باید پیام امام خامنه ای دامت برکاته را با دقت 

مطالعه کنیم...
کاربری به نام »ماجد عبدالرازق« نوشت: از شما و جمهوری اسلامی ایران به 

خاطر کمک به همسایه خود عراق تشکر می کنیم... خداوند شما را حفظ کند.
کاربر دیگری تاکید کرد: از ایران می خواهم که نقش خود را در ایجاد آگاهی 

فکری و فرهنگی ایفا کند...
احمد محلاوی هم نوشت: بله... واقعا صحیح است... این سخن حق، آگاهانه 

و امانت دارانه است.
قیافه حق به جانب دبیرکلی

که حزبش از نفوذ آبکش شده بود
نایب رئیس بدسابقه مجلس ششم می گوید نفوذ مهم است و باید مراقب باشیم 

دشمن در بین مسئولان نفوذ نکند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا خاتمی در نشست انجمن اسلامی جامعه پزشکی 

با بیان اینکه باید نسبت به مسئله نفوذ هوشیار باشیم، افزود: اگر کسی بخواهد نفوذ 
کند چه می کند؟ آیا مداخله نظامی، اقتصادی یا جاسوسی جایی دارد؟ اگر آمریکا، 
سوریه یا اسرائیل بخواهند نفوذ کنند چه می کنند؟ آنها اگر بخواهند نفوذ کنند در 
بین مسئولان نفوذ می کنند. آیا نفوذ دشمن غیر از این بود که رئیس جمهوری را 
روی کار بیاورد که 700 میلیون دلار را به باد فنا بدهد و منابع کشور را غارت کند و 

همه دنیا را علیه ما متحد کند؟
خاتمی با اشاره  به اینکه نفوذ دشمن یک واقعیت است تاکید کرد: ما نمی خواهیم 
از نفوذ استفاده جناحی کنیم. باید به صورت علمی مسئله نفوذ را بررسی کنیم. هشت 

سال گذشته نشان داد که چگونه دشمن می تواند در کشور نفوذ کند.
وی خاطرنشان کرد: در کشوری که شفافیت وجود نداشته باشد، نفوذ به وجود 
می آید. ما اگر می خواهیم راه نفوذ را ببندیم باید شفافیت داشته و مردم را غریبه ندانیم.
اظهارات رضا خاتمی از جنس فریاد حرفه ای هایی است که برای رد گم کردن داد 
می زنند »آی دزد«! و گرنه اولین دبیرکل حزب منحله ای که شماری از اعضای نفوذی 
آن پس از لو رفتن از کشور گریخته و در آمریکا و اروپا پناهندگی گرفته اند، بهتر از 

هر کس می داند که امثال وی متهم ماجرا هستند و نه مدعی آن.
درباره رئیس جمهور قبلی که رضا خاتمی مدعی است به واسطه نفوذ ذشمن روی 
کار آمد باید گفت این سخن اهانت به مردمی است که در سال های 84 و 88 به وی 
رأی دادند و آن رأی حاصل خیانت ها، فسادها، غارت ها و دهن کجی افراطیون مدعی 
اصلاح طلبی به مردم در طول 12-10 سال قبل از آن بود، از سوی دیگر احمدی نژاد 
وقتی به واسطه عملکرد حلقه انحرافی از اصول و آرمان ها فاصله گرفت، در ابتدای 
مسیری قرار گرفت که مدعیان دروغین اصلاح طلبی )امثال خاتمی و...( تا ته آن خط 
را رفته اند. درباره فساد اقتصادی شایان ذکر است که از شهرام جزایری گرفته تا بابک 
زنجانی همه یار غار مدعیان اصلاح طلبی و برخی دست اندرکاران دولت های سازندگی 
اصلاحات بودند. در همین مجلس ششم، و در کنار رضا خاتمی، نایب رئیس دیگری از 
مدعیان اصلاح طلبی )بهزاد نبوی( حضور داشت که به شکل غیرقانونی رئیس هیئت 
مدیره شرکت نفتی پتروپارس بود  و توانسته بودند از رانت 8 میلیارد دلاری در اخذ 
برخی قراردادهای نفتی برخوردار شوند اما همان زمان امثال رضا خاتمی بی هیچ 
اعتراضی، مشغول وطن فروشی و ایجاد تحصن و پروژه  نیابتی استعفا و تهدید به خروج 
از حاکمیت بودند و به همین دلیل هم مورد حمایت آمریکا،  انگلیس و اسرائیل قرار 
گرفتند که می گفتند ما از اصلاح طلبان در ایران حمایت می کنیم. البته باید تصریح 
کرد که امثال رضا خاتمی صرفا ملعبه و سپر بلای برخی نفوذی های اصلی در میان 

افراطیون  مدعی اصلاح طلبی محسوب می شوند.
یادآور می شود در دوره حاکمیت اصلاح طلبان در مجلس برخی محورهای کلی 
حرکت این جریان عینا اجرای مطامع و مطالبات دشمن بود؛ از جمله؛ تحریف خط 
امام و اصول کلی انقلاب، القای ترس نسبت به استکبار و قوی نشان دادن دشمن 
به موازات تحقیر ملت و کشور و جبهه خودی، دادن اطلاعات پنهانی به بیگانگان و 
همچنین دادن گراهای دقیق به دشمن برای ضربه زدن نظیر کاری که در تحریم 
اقتصادی کردند، زد و بندهای سیاسی و انتخاباتی با دشمنان نظیر کاری که در 

آشوبگری سال 78 و 88 مرتکب شدند و...
ژنرال صهیونیست فهمید

بهانه جوها نفهمیدند یا خود را به نادانی زدند
ژنرال ارشد اسرائیل به تغییرات عمده در منطقه و اعمال دکترین جنگ 
نیابتی از سوی ایران را موجب نگرانی بیش از پیش نیروهای نظامی و امنیتی رژیم 

صهیونیستی خواند.
به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، نامیر شایون از فرماندهان ارشد ارتش اسرائیل 
گفت: خاورمیانه ای که ما امروزه شاهد آن هستیم، با گذشته تفاوت بسیار زیاد دارد. 

تفکرات مقام های مذهبی ایران، منطقه را تحت تأثیر خود قرار داده است.
وی افزود: ایران تلاش می کند با استفاده از دکترین جنگ نیابتی، درگیری ها را 
تا آنجا که امکان دارد از مرزهای خود دور نگاه دارد. نیروها و هم پیمانان ایران در 

سراسر خاورمیانه فعال هستند و این بسیار نگران کننده است.
اظهارات این نظامی صهیونیستی درباره دور شدن تهدیدها از مرز ایران در حالی 
است که برخی عناصر کج فهم یا مأموریت دار داخلی مدعی اند مسئله سوریه و لبنان 
و فلسطین به ما ربطی ندارد و چرا باید ایران در منطقه هزینه کند؟ همین طیف 
در فتنه آمریکایی- صهیونیستی 88 شعار نه غزه نه لبنان سر می دادند، حال آن که 
نیروهای مجاهد در منطقه با کشیدن ترمز آمریکا و اسرائیل در حقیقت به تأمین 
امنیت ما کمک می کنند. البته این واقعیت غیر از مسئولیت اسلامی و انسانی در دفاع 

از مظلومان و حرم اهل بیت علیهم السلام در سوریه و عراق است.

نحوه انتشار آمار دولتی
کارشناسان و مردم را بی اعتماد می کند

»نحوه اطلاع رسانی و انتشار آمار از سوی دولت موجب کاهش اعتماد مردم و 
کارشناسان شده است.«

روزنامه دولتی شهروند در تحلیلی نوشت: در طول چند سال گذشته شاهد 
بودیم که هر بار با ارائه آمارهایی نظیر نرخ تورم، بیکاری، رشد اقتصادی و... موجی 
از بی اعتمادی و دلخوری مردم به راه می افتاد. باید بپذیریم که ارایه آمار درست، 
ارائه درست آمار را نیز می طلبد. انبوه اطلاعات منتشره نیاز به تخصص کافی برای 
استفاده و بکارگیری آمارها دارد. چند روز پیش شاهد بودیم که مرکز آمار ایران 
به یکباره اعلام کرد که رشد اقتصادی کشور در نیمه نخست امسال یک درصد 
بوده است. این رشد یک درصدی در حالی از سوی مرکز آمار اعلام شد که شواهد 
موجود در بازارهای کشور و رکود موجود، پذیرش این رقم را برای کارشناسان 

کمی دشوار می کند.
بسیاری از کارشناسان بر این عقیده اند که نرخ رشد اقتصادی در 6 ماهه نخست 

94 حداکثر صفر درصد بوده است.
براساس ماده 54 قانون برنامه پنجم توسعه کشور مرکز آمار ایران تنها مرجع 
رسمی تهیه، اعلام و انتشار آمارهای رسمی است و در راستای  تبعیت و پیروی از 
قانون بر مراجع، نهادها و سایر استفاده کنندگان از آمارهای رسمی لازم است تنها 
به استفاده از آمارهای رسمی تهیه شده توسط مرکز آمار ایران بپردازند. نکته مهم 
در تمام دنیا پایگاه های داده های اطلاعات آماری است که باید هر چه زودتر این 
پایگاه های اطلاعات آماری را در کشورمان راه اندازی کنیم. این که هر دستگاهی 
به دلخواه خودش آماری تولید کند و بعد هم آن را در جامعه ارایه می کند یا این 
که هر فردی هنگام سخنرانی یک سری اعداد و ارقامی را اعلام می کند و در اثبات 
آنها هیچ مستنداتی وجود ندارد، اصلا درست نیست و ما باید این رویکرد را از 
جامعه خودمان خارج کنیم. جامعه ما باید عادت کند زمانی که یک عددی گفته 
می شود از گوینده مستندات را بخواهد. اگر بانک مرکزی نمی تواند مستندات خود 
را شرح دهد، می توانیم سند همان اطلاعات را از مرکز آمار پیگیری کنیم. اصلا 
قابل درک نیست که افراد با چنین استدلالی این آمارها را مطرح کنند و در ذهن 
خود بگویند من پنج سوال از مردم کردم و از این سوالات اندک خودم متوجه شدم 
که مردم فلان کالا را می خواهند یا نمی خواهند، حساسیت آمارها به قدری زیاد 
است که هم کارشناسان مرکز آمار و هم مسئولان این سازمان خودشان می دانند 
که به هیچ وجه نباید رویکردشان سیاسی شود و عملکردشان باید مستقل از افکار 
سیاسی در کشور باشد. به هر حال باید این استدلال را به هر شکلی حفظ کنند تا 

اعتماد مردم به آنها سلب نشود.
انصراف عارف در انتخابات 92
با 8 درصد رأی که منّتی ندارد

عضو مرکزیت کارگزاران گفت پرونده گذشت عارف در انتخابات 92 بسته شده 
و نباید موجب امتیاز و مزیتی برای او در انتخابات مجلس باشد.

محمد عطریانفر در مصاحبه با مجله مثلث و در پاسخ این سؤال که چرا حزب 
کارگزاران سازندگی و حزب اعتدال و توسعه آن طور که باید برای تقویت جایگاه 
آقای عارف تلاش نمی کنند؟ می گوید: این یک تلقی غیرواقع بینانه است. مگر باید 
چه کار کنند؟ آنها به عنوان یک بخش موثر از جریان اصلاحات فعال هستند و این 
همکاری و همفکری در چارچوب آن تیمی که ذیل نام شورای عالی سیاستگذاری  
اصلاح طلبان شکل گرفته و آقای عارف به عنوان متولی، مسئول و سخنگویش به 

رسمیت شناخته شده است بروز و ظهور دارد.
وی می افزاید: چیزی که از اردوگاه اصلاح طلبی و مشخصا در جریان کارگزاران 
مورد تاکید قرار داشت این بود که سرنوشت و سرشت انتخابات پارلمانی با آنچه 
درگذشته پیرامون انتخابات ریاست جمهوری سال 92  رخ داد دو ماهیت جداگانه 

دارد و از یک جنس نیست. 
عطریانفر می گوید: سخن این بود که به حساب اینکه درگذشته  عقلانیت 
جناب آقای عارف به موفقیت آقای روحانی کمک کرد آیا این گام عقلانی جناب 
آقای عارف امتیاز، مزیت و یک حق اولویتی برای آن عزیزان در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی فراهم می کند؟  ما صحبت مان این بود که خیر، آن پدیده و پرونده 
تمام شد و در پرونده جدید باید از نو و متناسب با اقتضائات دهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسلامی برنامه ریزی کرد. 
وی در پاسخ به این سوال که »پس برای دولت فرق نمی کند در مجلس آینده 
آقای عارف رئیس باشد یا آقای لاریجانی؟« تاکید کرد: هیچ تفاوتی برای دولت 
نمی کند. مهم این است که خروجی آن مجلس و آن ترکیب چگونه در اختیار منافع 

مردم قرار بگیرد؛ منافعی که دولت می خواهد آنها را عملیاتی کند.
یادآور می شود بنابر اعلام کسانی چون محمدعلی نجفی، طبق نظرسنجی 
اصلاح طلبان در 2 روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری سال 92، عارف فقط 8 
درصد رأی داشت و به همین خاطر او را مجبور کردند تا به نفع روحانی کنار برود.

یادداشت میهمان

شماره بعدی روزنامه 
شنبه 1۴ آذر منتشر می شود

در آستانه اربعین حسینی)ع( و در همراهی با مردم عزادار روزنامه 
روز پنج شنبه چاپ نخواهد شد و شماره بعدی کیهان روز شنبه 14 

آذر منتشر خواهد شد.

در آستانه اربعین حسینی)ع( و در حالی که جان های شیفته به 
غبطه با کاروان پیاده زائران کربلا همراه است، این ستون را به سروده ای 

از شاعر متعهد آقای یوسف رحیمی اختصاص می دهیم.

عشقت مرا دوباره از این جاده می برد
سخت است راه عشق ولی ساده می برد

پای پیاده آمدم و شوق وصل تو
من را اگر چه از نفس افتاده، می برد

دل های عاشقان جهان کربلای توست
نام تو را هر عاشق آزاده می برد

فریاد غربتت دل ما را تمام عمر 
با کاروان نیزه از این جاده می برد

***
این جاده دیده قافله اشک و آه را

بر روی نیزه ها سر خورشید و ماه را
دیده ست در تلاطم طوفان بی کسی

را بی سرپناه  بنفشه  کاروان  یک 
آن شب که ماند یاس سه ساله میان راه

یک لحظه برنداشته از او نگاه را
در آخرین وداع غریبانه حرم

دیده عبور خواهری از قتلگاه را
***

آنجا که داغ از جگرش بوسه ها گرفت
گل زخم از نگاه ترش بوسه ها گرفت

وقتی رسید او که سر از دست رفته بود
از زخم های شعله ورش بوسه ها گرفت

اما گذاشت بر دل او حسرتی، نسیم
از گیسوان همسفرش بوسه ها گرفت

دور دختر هجران کشیده ای راه  از 
از لب پدرش بوسه ها گرفت بار  هر 

***
در باغ نیست غیر گل اشک و ارغوان

آلاله ها، خزان دل  بر  نشانده  داغی 
اما گذشت هر چه که بود آن چهل غروب

برگشته سوی کرب  و بلا باز کاروان
با کاروان غربت از این جاده آمدیم

به آسمان ما را رسانده قافله تو 

اینترنشنال  خبری  پایگاه 
بیزینس تایمز با اشاره به مسئله 
ممکن  داد  گزارش  پی ام دی 
است روز اجرای توافق هسته ای 
میان ایران و گروه 1+5 طبق 

پیش بینی ها پیش نرود.
به گزارش فارس، پایگاه خبری 
اینترنشنال بیزینس تایمز در 
گزارشی نوشت؛ در حالی که ایران 
هزاران سانتریفیوژ خود را غیرفعال 
کرده است آژانس بین المللی انرژی 
اتمی همچنان در حال بررسی 
فعالیت های گذشته هسته ای این 
کشور و اتهامات مربوط به آن است.

محمدجواد  افزود؛  گزارش  این 
ظریف وزیر خارجه ایران روز 
یکشنبه گفت که ایران گام آخر 
توافق هسته ای را اجرا نخواهد کرد 
مگر اینکه آژانس پرونده موسوم به 
فعالیت های گذشته برنامه هسته ای 

ایران را ببندد.
این اعلامیه احتمالا اجرای 
توافق و متعاقب آن لغو تحریم ها 
که بسیاری از شرکت های خارجی 
منتظر آن هستند را به عقب خواهد 

انداخت.
ظریف گفت: ما همیشه گفته ایم 
که مسائل مربوط به گذشته 
فعالیت های هسته ای ایران بی اساس 
و بی اعتبار است. بستن موضوع 
پی ام دی لازمه اجرای برجام است.

بیزینس تایمز نوشت: از زمان 
حصول توافق در تابستان بسیاری 
از شرکت های خارجی در تدارک 
ورود به بازار ایران هستند و حتی 
پیش قراردادهایی نیز با طرف ایرانی 
تنظیم کرده اند. با این حال هنوز 
این شرکت ها اجازه ورود و تجارت 
با ایران را ندارند تا روز اجرای توافق 
که مصادف با شروع لغو تحریم ها 

است آغاز شود.
براساس این گزارش، روز اجرای 
توافق نیز زمانی می آید که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تایید کند 
که ایران همه گام های لازم که در 
توافق هسته ای پیش بینی شده را 

برداشته است.
با این حال بیزینس تایم مدعی 
شد که بعضی از شرکت های خارجی 
از چندی قبل تجارت با ایران را آغاز 
کرده اند که نقض قوانین تحریمی 

آمریکا و اتحادیه اروپا محسوب 
می شود.

این گزارش افزود: هنوز مشخص 
نیست که طرفین توافق چه زمانی 
روز اجرای توافق هسته ای را 
اعلام می کنند. مقامات آمریکایی 
می گویند که این زمان ممکن است 
در ماه ژانویه باشد اما اگر ایران 
بخواهد بدون بسته شدن پی ام  دی 
به جلو حرکت کند روز اجرای توافق 

ممکن است به تاخیر بیافتد.
ده ها شرکت آلمانی 

حتی در دوره تحریم هم 
در ایران فعالیت می کردند

روزنامه وال استریت ژورنال در 
گزارشی از فعالیت ده ها شرکت 
آلمانی در ایران طی سال های اخیر 
خبر داد و نوشت که شرکت های 
تجاری  شرکت های  عمدتا  آلمانی، 
کوچک، حتی در طول تحریم ها 
نیز از ایران خارج نشده اند و در لبه 

درهای ورودی ایران ایستاده اند.
این گزارش افزود: به دنبال 
حصول توافق هسته ای میان ایران 
و گروه 1+5 و احتمال تسهیل 
تحریم ها علیه ایران، این شرکت ها 
خواهند  شرکت هایی  اولین  جزء 
بود از باز شدن بازار ایران سود 

خواهند برد. 
براساس اعلام اتاق تجارت و 
صنعت ایران و آلمان، از سال گذشته 
بیش از 75 شرکت آلمانی در ایران 
فعالیت می کنند. این شرکتها که 
بیشتر آنها شرکت های کوچک 
هستند در حوزه های بهداشت و 
درمان، ساخت و ساز و صنایع 
با خودرو که  تخصصی مرتبط 
فعالیت  نیستند  تحریم ها  مشمول 

می کنند. 
به نوشته روزنامه وال استریت، 
این شرکت ها به واسطه اینکه روابط 
بسیار محدودی با آمریکا دارند 
توانایی حضور و باقی ماندن در 
بازار ایران را داشته اند. متخصصان 
می گویند که آمریکا نسبت به این 
شرکت ها از اهرم های کمی برای 
مقابله در برابر تحریم ها برخوردار 
شرکت های  مقابل  در  است. 
چندملیتی بزرگ نظیر گروه فنی و 
مهندسی زیمنس آلمان در لیست 
آمریکا قرار گرفته و مجبور هستند 

که با محدویت های آمریکا در زمینه 
تحریم ها همراهی کنند.

آخرین زگیل بر چهره
 توافق هسته ای ترشیده ایران!

نیوز، روزنامه  به گزارش جام 
در  پست«  »نیویورک  آمریکایی 
یادداشتی تحت عنوان »آخرین 
زگیل بر چهره توافق هسته ای ترشیده 
ایران!«، به اعتراض شدید نسبت به 

توافق هسته ای پرداخته است.
رسانه های آمریکایی با وجود 
محدودیت های گسترده ای که آمریکا 
و متحدانش به ناحق بر برنامه هسته ای 
ایران تحمیل کرده اند، از توافق 
هسته ای ابراز نارضایتی کرده و 
به انتقاد از عملکرد دولت آمریکا 
می پردازند. »نیویورک پست« نیز 
در همین راستا با اشاره به گزارش 
اخیر »نشنال ریویو«، که حاکی از 
غیرالزام آور بودن توافق هسته ای 
است، به انتقاد از توافق هسته ای 

پرداخته است.
»نیویورک پست« نوشت: »در 
ابتدای کار، برای ما روشن شد که 
توافق هسته ای پرزیدنت اوباما با 
ایران یک معاهده رسمی نیست و 
اوباما نیازی به تصویب آن توسط 
کنگره ندارد. اما اکنون وزارت خارجه 
می گوید که این توافق حتی از نظر 

قانونی هم الزام آور نیست.«
»نشنال ریویو« اخیرا طی گزارشی 
مدعی شده که نسخه ای از نامه ارسال 
شده از سوی وزارت خارجه آمریکا 
به »مایک پومپئو« نماینده ایالت 
»کانزاس« آمریکا را در اختیار دارد 
که دولت آمریکا در آن اعتراف کرده 
است، ایران را ملزم به امضای برجام 
نکرده  و توافق هسته ای با ایران »از 

نظر قانونی الزام آور نیست«.
طبق این گزارش، »جولیا 
فریفیلد« مشاور امور حقوقی وزارت 
خارجه آمریکا در 19 نوامبر در این 
نامه نوشته است: »برنامه جامع اقدام 
مشترک، یک معاهده یا توافق اجرایی 
و یک سند امضا شده نیست«. وی 
این نامه را در پاسخ به نامه پومپئو 
برای »جان کری« وزیر خارجه 
آمریکا، نوشته است. پومپئو برای 
کری نوشته بود که توافق هسته ای با 
ایران که در اختیار کنگره آمریکا قرار 
گرفت، امضا نشده است و اطمینان 

ندارد که دولت آمریکا نسخه نهایی 
توافق را به کنگره ارائه کرده است. 
فریفیلد در نامه خود تأکید کرد که 
کنگره نسخه نهایی توافق هسته ای 
ایران و 1+5 )آمریکا، انگلیس، 
فرانسه، روسیه، چین به علاوه آلمان( 
را دریافت کرده است و ادامه داد 
که برجام مجموعه ای از »تعهدات 
سیاسی« و نه یک توافق رسمی است. 
وی به پومپئو نوشت: »موفقیت برجام 
به اینکه از نظر قانونی الزام آور است یا 
اینکه امضا شده است، نیست بلکه به 
اقدامات گسترده راستی آزمایی است 
که قرار است اعمال شود و همچنین 
درک ایران از این مسئله است که ما 
ظرفیت تحمیل مجدد تحریم ها در 
صورتی  که ایران به تعهداتش عمل 

نکند را در اختیار داریم«.
»نیویورک پست« با اشاره به 
در  رئیس جمهور کشورمان  اظهارات 
رابطه با تصویب توافق در مجلس 
می نویسد: »حسن روحانی« نیز پیش 
از این مخالفت خود را با تصویب توافق 
در مجلس ایران اعلام کرده بود چرا که 
در این صورت او ملزم به امضای توافق 
می شد و تعهداتی بر دوش دولتش قرار 
می گرفت. روحانی در این رابطه گفته 
بود: »اگر برنامه جامع اقدام مشترک 
به مجلس فرستاده شود، برای دولت 
الزام ایجاد خواهد کرد. این بدان معنی 
است که رئیس جمهور، که تاکنون 
آن را امضا نکرده است، باید آن را 
امضا کند. چرا ما باید یک محدودیت 
حقوقی غیرضروری بر مردم ایران 

قرار دهیم«.
این رسانه آمریکایی با اشاره 
به اظهارت »فریفیلد« که موفقیت 
توافق را به تضمین های اجرایی و 
اقدامات راستی آزمایی آن دانسته و نه 
امضا شدن و یا از نظر قانونی الزام آور 
بودن، می نویسد: »کدام اقدامات 
راستی آزمایی؟ همان بازرسی های هر 
زمانی و هر مکانی که در نهایت تغییر 
کرد؟ و یا بازگشت پذیری تحریم ها 
که پس از شروع دوباره تجارت اروپا 
با ایران، بسیار ضعیف به نظر می رسد 
و روسیه نیز هرگونه حرکت علیه 
متحدش ایران را وتو خواهد کرد. 
از سوی دیگر وضع مجدد تحریم ها 
حق پاره کردن توافق را به ایران 

خواهد داد.«

اینترنشنال بیزینس تایمز:

روز اجرای توافق هسته ای
 ممکن است عقب بیفتد


